
 

Stránka 1 z 3 
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
REKONSTRUKCE BUDOVY ZZ V AREÁLU LÉKAŘSKÉ FAKULTY OU PRO POTŘEBY SIMULAČNÍHO CENTRA CVIČNÉ NEMOCNICE 

 
kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 
 

Smluvní strany 
 

1. Ostravská Univerzita  
Zastoupená:  prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem Ostravské univerzity  
Se sídlem:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO:   619 88 987 
DIČ:   CZ 61988987 
Bankovní spojení:   ČNB Ostrava 
Číslo účtu:   931761/0710 

   
Kontaktní osoba: Ing. Ivana Erbanová   
Osoba oprávněna jednat 
ve věcech technických 
a ve věcech stavby:  ČECH-ENGINEERING, a.s., IČO: 253 94 983, Nádražní 545/166, 
 702 00 Ostrava - Přívoz 
 Ing. Marek Novotný 
  
 
(dále v textu jen „OU“ nebo „Objednatel“) 
 

a 
 
2. BYSTROŇ Group a.s.  
 Zastoupený:   Pavlem Konečným, na základě plné moci  

Se sídlem:    Bieblova 406/6, 702 00 Ostrava - Mor. Ostrava 
IČO:    278 00 466 
DIČ:    CZ27800466 
Zapsaná v OR:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3238 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   107-1615600277/0100 
ID datové schránky: z5dc98r 
Kontaktní osoba:  Pavel Konečný 

Email, telefon:  pavel.konecny@bystrongroup.cz, 733 533 138  
 
(dále v textu jen „Zhotovitel“) 

 
 

mailto:pavel.konecny@bystrongroup.cz


 

Stránka 2 z 3 
 

I. 
Úvodní ustanovení  

 
1.1 Smluvní strany prohlašují, že dne 22. 10. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

realizace investiční akce Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby 
simulačního centra Cvičné nemocnice (dále jen „Stavba“), která zahrnuje dvě stavební akce, a 
to  (1) stavební akci 1 s názvem  „Rekonstrukce budovy ZZ  - části C, D, E pro potřeby 
simulačního centra Cvičné nemocnice“, která je financována z prostředků strukturálních fondů 
EU, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále textu jen „OPVVV“) v rámci výzvy č. 
02_18_057 ERDF pro VŠ II v prioritní ose 2 OP, reg. č. projektu 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366, název projektu Simulační centrum „Cvičná nemocnice“ 
a (2) stavební akci 2 s názvem Rekonstrukce kotelny a výměna těles budovy ZZ v areálu 
Lékařské fakulty OU objekty C, D, E,  která je financována z vlastních zdrojů Objednatele, (dále 
jen „Smlouva“). 

1.2 V průběhu realizace Stavby vznikla potřeba provedení dalších prací v důsledku nových 
neočekávaných okolností, které nebylo možné předvídat, a dalších dodatečných prací, které 
nebyly předmětem Stavby (dále jen „vícepráce“), a neprovedení některých dohodnutých prací 
(dále jen „méněpráce“). Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna čl. II, odst. 2.2, písm. a) v 
rozsahu vymezeném přílohou č. 1 tohoto dodatku, čl. III, odst. 3.1. a přílohy č. 1 Smlouvy z 
důvodu vzniku těchto méněprací a víceprací.  

1.3 Rozsah méněprací a víceprací je blíže specifikován v Technických listech změny č. 1, č. 2, č. 3, 
č. 4, č. 5 a č. 6 a položkových rozpočtech méněprací a víceprací, které jsou součástí těchto 
Technických listů změn. 

 
II. 

Změna smlouvy 
 
2.1 Smluvní strany se na základě čl. 2., odst. 2.5. a čl. 3., odst. 3.4. Smlouvy dohodly na provedení 

víceprací a neprovedení méněprací v rozsahu specifikovaném v příloze č.1 tohoto dodatku o 
následující finanční hodnotě: 

 
2.1.1 Cena víceprací činí: 
cena    587 725,72 Kč bez DPH 
sazba DPH 21 %   123 422,40 Kč 
cena víceprací celkem  711 148,12 Kč včetně DPH 
 
2.1.2 Cena méněprací činí: 
Cena  209 556,55 Kč bez DPH 
sazba DPH 21 %  44 006,88 Kč 
cena méněprací celkem 253 563,43 Kč včetně DPH 
 

2.2 Vzhledem ke zvýšení ceny za splnění předmětu smlouvy o cenu víceprací a ke snížení této ceny 
o cenu méněprací se čl. III. odst.  3.1. Smlouvy mění a nově zní takto: 

 
„3.1 Smluvní strany se dohodly na celkové a konečné ceně díla takto:  

Cena celkem  34 148 169,17 Kč bez DPH  
DPH                  7 171 115,53 Kč  
Cena celkem  41 319 284,70 Kč včetně DPH  



 

Stránka 3 z 3 
 

Cena za zhotovení jednotlivých stavebních akcí vymezených jednotlivými projektovými 
dokumentacemi v rámci celkové ceny za splnění celého předmětu smlouvy se sjednává takto: 

 

a) Cena za stavební akci 1 s názvem „Rekonstrukce budovy ZZ – části C, D, E pro potřeby 
simulačního centra Cvičné nemocnice“ Cena celkem 31.832.694,85 Kč bez DPH, DPH 
6.684.865,92 Kč, Cena celkem 38.517.560,77 Kč včetně DPH  

b) Cena za stavební akci 2 s názvem „Rekonstrukce kotelny a výměna těles budovy ZZ v areálu 
Lékařské fakulty OU – objekty C,D,E“ Cena celkem  2.315.474,32 Kč bez DPH, DPH 
486.249,61 Kč, Cena celkem 2.801.723,93 Kč včetně DPH  

 
III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
3.1 Všechna ostatní ujednání Smlouvy mimo těch, která jsou změněna v čl. I. a II. tohoto dodatku 

zůstávají beze změn. 
3.2 Dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv OU. 

3.3 Dodatek je uzavírán elektronicky. 
3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly se 

o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně 
potvrzují, že dodatek uzavřely po vzájemném projednání na základě podkladů předložených 
Zhotovitelem podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž 
potvrzují, že při jeho uzavření nebylo zneužito tísně, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany tímto 
dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 

3.5 Součástí dodatku jsou tyto přílohy:  
3.5.1 Příloha č. 1 – Přehled změn a části Technických listů změny stavby č. 1 až č. 6 obsahující 

krycí list, soupis víceprací a méněprací a položkový rozpočet 
3.5.2 Příloha č. 2 – Souhrnná rekapitulace provedených změn 
 

 

V Ostravě dne:      V Ostravě dne: 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
…………………………………………………………….  ………………………………………………… 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc.    Pavel Konečný, 
Rektor Ostravské univerzity    ředitel BYSTROŇ Group a.s. 
       na základě plné moci 
 


